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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att utforma vårdprogram för palliativ vård av barn. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att införa ett lagstadgat krav på överenskommelse mellan 

kommuner och landsting om palliativ vård av barn som tydliggör deras 

ansvar på området. 

Motivering 

Många familjer önskar att deras svårt sjuka barn vårdas hemma så långt det är 

möjligt. Då är det viktigt att det finns tillgång till palliativa hemsjukvårdsteam 

oavsett var man bor i landet för att barnet och föräldrarna ska känna sig 

trygga med den medicinska behandlingen som smärtlindring men också 

kunna få psykologiskt stöd och råd i den extremt svåra situationen som de 

befinner sig i. 

Men idag är tillgången till den palliativa vården för barn ojämlik över lan-

dets regioner och kommuner. I dagsläget spelar ålder, diagnos och bostadsort 

stor roll för vilken hjälp man kan få. När det gäller vuxna har kommunen 

skyldighet att erbjuda hemsjukvård. Barn har inte det skyddsnätet på grund av 

att kommuner bara har ansvar för hemsjukvård från och med en viss ålder, 

oftast från 18 år och uppåt. 

Problem uppstår för att det inte finns tydliga överenskommelser mellan 

kommuner och landsting och man har inget underlag att agera efter, vilket 

innebär att föräldrarna och barnen kommer i kläm. Sverigedemokraterna 

anser att man ska införa ett lagstadgat krav på överenskommelser mellan 

kommuner och landsting som tydliggör och förstärker deras ansvar på områ-
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det, vilket kommer att förbättra förutsättningarna för en sammanhållen vård-

kedja. 

Palliativ vård av barn har både likheter och skillnader jämfört med palliativ 

vård av vuxna. Det är viktigt att inte betrakta barn som vuxna även om de 

drabbas av de fysiska, psykologiska och andliga aspekter som en obotlig 

sjukdom innebär. I det nuvarande nationella vårdprogrammet för palliativ 

vård finns inte med något avsnitt om barn, vilket jag anser otillfredsställande. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Per Ramhorn (SD)  
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